
1

Výpis usnesení z 2. mimořádné zasedání Rady 
Libereckého kraje konaného dne 08.02.2016

USNESENÍ č. 214/16/mRK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 23/16 - úprava kapitol 913 04 – příspěvkové 
organizace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a 920 14 – kapitálové výdaje 
odboru investic a správy nemovitého majetku

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 23/16, kterým se:

1. snižuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje 2016 – kapitola 913 04 – příspěvkové 
organizace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 2.330.000 Kč: 
snížení ukazatele – finanční rezerva na řešení provozních potřeb v průběhu roku,

2. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje 2016 – kapitola 920 14 – kapitálové výdaje 
odboru investic a správy nemovitého majetku v celkové výši 2.330.000 Kč: navýšení akce 
číslo: 1490721410 – Gymnázium a Střední odborná škola Jilemnice – Rekonstrukce WC, 
elektrotechniky a zdravotní techniky

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit Změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 23/16 k projednání 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 23. 02. 2016

USNESENÍ č. 215/16/mRK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 54/16 – úprava kapitoly 917 04 – transfery – odbor 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí dotací v oblasti sportu a tělovýchovy

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 54/16, kterým se upravují ukazatele kapitoly 
917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 700.000 Kč 
bez dopadu na celkový objem kapitoly a které zahrnuje:

a) snížení ukazatele 04700210000 Vybrané sportovní akce ve výši 700.000 Kč,

b) zavedení specifických ukazatelů:

     1. č. a. 04803410000 s názvem Plochá dráha v AČR, Letná 618/32a, 460 01 Liberec XII-
Staré Pavlovice, IČ: 71207520, Semifinále mistrovství Evropy na ploché dráze 2016 
ve výši 200.000 Kč,

     2. č. a. 04803420000 s názvem AC SYNER Turnov, Skálova 207, 511 01 Turnov, 
IČ: 00527271, Memoriál Ludvíka Daňka 2016 ve výši 500.000 Kč,

2. s poskytnutím neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na projekt Memoriál 
Ludvíka Daňka 2016 s účelem projektu uspořádání mezinárodního tradičního atletického 
mítinku za účasti evropských a světových diskařů a reprezentantů ČR ve vypsaných 
disciplínách, mající charakter podpory de minimis, spolku AC SYNER Turnov, se sídlem 
Skálova 207, 511 01 Turnov, IČ: 00527271 ve výši 500.000 Kč,



Výpis usnesení z 2. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 08.02.2016

2

3. se zněním smlouvy č. OLP/165/2016 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace mezi 
Libereckým krajem a spolkem AC SYNER Turnov, Skálova 207, 511 01 Turnov, 
IČ: 00527271,

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu kraje na projekt Semifinále mistrovství Evropy 
na ploché dráze 2016 s účelem projektu realizace mezinárodního závodu na ploché dráze 
a propagace ploché dráhy na území Libereckého kraje a ČR, mající charakter de minimis, 
pobočnému spolku Plochá dráha v AČR, se sídlem Letná 618/32a, 460 01 Liberec XII-Staré 
Pavlovice, IČ: 71207520, ve výši 200.000 Kč za podmínky schválení změny rozpočtu –
rozpočtového opatření č. 54/16 Zastupitelstvem Libereckého kraje,

s c h v a l u j e

znění smlouvy č. OLP/172/2016 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace mezi Libereckým krajem 
a pobočným spolkem Plochá dráha v AČR, Letná 618/32a, 460 01 Liberec XII-Staré Pavlovice, 
IČ: 71207520,

a  u k l á d á

1. Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit změnu rozpočtu -  rozpočtové opatření č. 54/16 ke schválení 
Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 23. 02. 2016

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit po schválení změny rozpočtu –
rozpočtového opatření č. 54/16 Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení smluv 
o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/165/2016 a č. OLP/172/2016 
k podpisu Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 
sportu a zaměstnanosti.

Termín: 30. 04. 2016

USNESENÍ č. 216/16/mRK
Záměr změny zřizovatelských kompetencí a směny majetku Domu dětí a mládeže Větrník, 
Liberec I, Riegrova 16, příspěvková organizace a Dětského centra SLUNÍČKO Liberec, 
příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) se záměrem změny zřizovatelských kompetencí k činnostem Domu dětí a mládeže Větrník, 
Liberec I, Riegrova 16, příspěvková organizace, z Libereckého kraje na statutární město 
Liberec,

b) se záměrem změny zřizovatelských kompetencí k činnostem Dětského centra SLUNÍČKO 
Liberec, příspěvková organizace, ze Statutárního města Liberec na Liberecký kraj,

c) se záměrem směny majetku uvedených příspěvkových organizací bez vyrovnání ceny,

b e r e  n a  v ě d o m í

rozdíl ve výši provozního příspěvku uvedených příspěvkových organizací ve výši cca 22 milionů 
korun ročně

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 23. 02. 2016



Výpis usnesení z 2. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 08.02.2016

3

USNESENÍ č. 217/16/mRK
Rozhodnutí o přijetí darů pro účely 11. benefičního plesu hejtmana

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1. o přijetí finančního daru ve výši 50.000 Kč od společnosti CL-EVANS s.r.o., IČ: 26768607, 
sídlem Bulharská 1557, 470 01 Česká Lípa,

2. o přijetí věcných darů od níže uvedených dárců a v tomto rozsahu:

dárce IČ sídlo popis věcného daru hodnota
Nadace Preciosa 60254092 Opletalova 17

466 67 Jablonec nad 
Nisou 

10 ks šperků firmy 
Preciosa

2.662 Kč

Crystalex CZ,
s.r.o.

28542673 Masarykovo nábřeží 
236/30
110 00 Praha 1

sklářské
výrobky vlastní 
výroby

2.650 Kč

KASRO spol. s 
r.o.

60276258 Kamenická 814/29, 
Holešovice, 170 00 
Praha 7

laserová tiskárna zn. 
Kyocera

8.000,- Kč

s c h v a l u j e

tyto darovací smlouvy mezi obdarovaným Libereckým krajem a těmito dárci:

dárce IČ sídlo č. smlouvy
CL-EVANS s.r.o. 26768607 Bulharská 1557

470 01 Česká Lípa 
OLP/321/2016

Nadace Preciosa 60254092 Opletalova 17, 
466 67 Jablonec nad Nisou 

OLP/322/2016

Crystalex CZ, s.r.o. 28542673 Masarykovo nábřeží 236/30
110 00 Praha 1

OLP/323/2016

KASRO spol. s r.o. 60276258 Kamenická 814/29, Holešovice, 
170 00  Praha 7

OLP/357/2016

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit darovací smlouvy 
s výše uvedenými dárci hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu.

Termín: 26. 02. 2016

USNESENÍ č. 218/16/mRK
Program financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví krajů z rozpočtu Státního fondu 
dopravní infrastruktury v roce 2016

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o programu financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví krajů z rozpočtu Státního 
fondu dopravní infrastruktury v roce 2016,

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 2. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 08.02.2016

4

seznam akcí uvedený v příloze číslo 2 spolufinancovaných z dotace ze Státního fondu dopravní 
infrastruktury, konkrétně z programu financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví krajů z rozpočtu 
Státního fondu dopravní infrastruktury v roce 2016,

r o z h o d u j e

o tom, že náklady na zajištění činnosti technického dozoru investora, autorského dozoru 
a koordinátora bezpečnosti práce na akcích spolufinancovaných z programu financování silnic 
II. a III. třídy ve vlastnictví krajů z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury v roce 2016 
budou neuznatelnými náklady a budou hrazeny v plné výši z rozpočtu Libereckého kraje,

s o u h l a s í

a) s mírou spolufinancování na opravy nebo investice v rozsahu 15 %,

b) s mírou spolufinancování na opravy mostních objektů v rozsahu 5 %,

c) s alokací podílu Libereckého kraje na spoluúčast do výše 22.569.529,41 Kč,

d) s alokací finančních prostředků do výše 4.000.000 Kč na úhradu neuznatelných nákladů 
na zajištění činnosti technického dozoru investora, autorského dozoru a koordinátora 
bezpečnosti práce,

e) s tím, že veřejné zakázky na zajištění činnosti technického dozoru investora, a koordinátora 
bezpečnosti práce budou administrovány formou veřejných zakázek malého rozsahu

a  u k l á d á

a) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit informaci o programu 
financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví krajů z rozpočtu Státního fondu dopravní 
infrastruktury v roce 2016 Zastupitelstvu kraje jako písemnou informaci,

Termín: 23. 02. 2016

b) Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit na Státní fond dopravní infrastruktury 
žádost o poskytnutí finančních prostředků za účelem financování oprav, rekonstrukcí 
a modernizací silnic II. a III. třídy,

Termín: 15. 02. 2016

c) Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, zajistit administraci veřejných zakázek na zajištění 
činnosti technického dozoru investora, a koordinátora bezpečnosti práce formou veřejných 
zakázek malého rozsahu u akcí spolufinancovaných z programu financování silnic II. a III. 
třídy ve vlastnictví krajů z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury v roce 2016.

Termín: 31. 08. 2016

USNESENÍ č. 219/16/mRK
Veřejná zakázka „Silnice III/28745 Zásada - Držkov a Silnice III/28744  Zásada – Loužnice“ 
informace o změně průběhu stavebních prací

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o změně průběhu stavebních prací při realizaci veřejné zakázky „Silnice III/28745 Zásada - Držkov 
a Silnice III/28744  Zásada – Loužnice“

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 29. 02. 2016

USNESENÍ č. 220/16/mRK



Výpis usnesení z 2. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 08.02.2016

5

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 51/16 – navýšení příjmů kraje a výdajů v kapitole 
913 06 – Příspěvkové organizace, odbor dopravy, Smlouva č. OLP/327/2016 a Dodatek č. 8 
k příkazní smlouvě č. OLP/586/2013

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 51/16, kterým se:

     a) navyšují příjmy kraje zaslaných Krajskou správou silnic Libereckého kraje, příspěvkovou 
organizací, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06  Liberec 6, IČ 70946078, ve výši 
12.572.229 Kč v souvislosti se závěrečným vyúčtováním neinvestiční dotace poskytnuté 
na akci „Údržba pozemních komunikací ve vlastnictví Libereckého kraje a ve správě 
Krajské správy silnic Libereckého kraje, p.o.“ dle smlouvy č. OLP/20/2015,

     b) navyšují příjmy kraje vybrané z licencí pro kamionovou dopravu ve výši 7.771 Kč,

     c) navyšují výdaje v kapitole 913 06 – Příspěvkové organizace, odbor dopravy, na akci 
„Krajská správa silnic LK p.o. - realizace příkazní smlouvy Silnice LK a.s. na BĚŽNOU 
ÚDRŽBU 2016“ o částku 12.580.000 Kč,

2. s poskytnutím neinvestiční dotace příspěvkové organizaci Krajská správa silnic Libereckého 
kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, ve výši 262.580.000 Kč 
na akci „Údržba pozemních komunikací ve vlastnictví Libereckého kraje a ve správě Krajské 
správy silnic Libereckého kraje, p.o.“,

3. se Smlouvou o poskytnutí účelové neinvestiční dotace do výše 262.580.000 Kč na akci 
„Údržba pozemních komunikací ve vlastnictví Libereckého kraje a ve správě Krajské správy 
silnic Libereckého kraje“ č. OLP/327/2016, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Krajskou 
správou silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem České mládeže 632/32, 
460 06 Liberec 6, IČ: 70946078 na období od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2016,

s c h v a l u j e

Dodatek č. 8 k příkazní smlouvě č. OLP/586/2013 uzavřené mezi Libereckým krajem a společností 
Silnice LK a.s., se sídlem Československé armády 4805/24, 466 05 Jablonec nad Nisou, 
IČ: 28746503, kterým se sjednává maximální objem prací do výše 262.580.000 Kč na období 
od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2016,

a  u k l á d á

1. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit změnu rozpočtu –
rozpočtové opatření č. 51/16, návrh na poskytnutí dotace a návrh smlouvy č. OLP/327/2016 
k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 23. 02. 2016

2. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit Dodatek č. 8 
k příkazní smlouvě k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi po schválení poskytnutí dotace 
v zastupitelstvu kraje.

Termín: 04. 03. 2016

USNESENÍ č. 221/16/mRK
Veřejná zakázka „Silnice III/28116 Borek - Troskovice“ – informace o změně lhůty 
pro podání nabídek

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o změně lhůty pro podání nabídek ze dne 22. 2. 2016 do 11. 3. 2016 u zadávacího řízení 
veřejné zakázky „Silnice III/28116 Borek - Troskovice“



Výpis usnesení z 2. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 08.02.2016

6

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 29. 02. 2016

USNESENÍ č. 222/16/mRK
Veřejná zakázka „Silnice III/28115 Troskovice (Krčák, Vidlák)“ – informace o změně lhůty 
pro podání nabídek

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o změně lhůty pro podání nabídek ze dne 22. 2. 2016 na 11. 3. 2016 u zadávacího řízení 
veřejné zakázky „Silnice III/28115 Troskovice (Krčák, Vidlák)“

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 29. 02. 2016

USNESENÍ č. 223/16/mRK
Souhlas s podmínkami prodeje objektu Mařenice ve správě zařízení Domov pro osoby 
se zdravotním postižením Mařenice, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s podmínkami prodeje nemovitostí v obci Mařenice, v návaznosti na ukončení projektu 
Transformace pobytového zařízení – Domov pro osoby se zdravotním postižením Mařenice, 
p.o., ve smyslu zřízení služebnosti na dobu určitou – do 30. 11. 2035, spočívající v povinnosti 
každého vlastníka nemovitosti zdržet se na st. parcelách, na kterých stojí objekty k bydlení, 
zapsaných na LV č. 103 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká 
Lípa, poskytování pobytových služeb sociální péče, a to jak osobně, tak prostřednictvím třetích 
osob, včetně odůvodnění totožným s podmínkou poskytovatele dotace,

b) se smluvní pokutou ve výši 0,5 % z kupní ceny předmětu převodu za každý den provozování 
pobytové služby sociální péče

a  u k l á d á

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, informovat o usnesení rady 
kraje odbor investic a správy nemovitého majetku.

Termín: 19. 02. 2016

USNESENÍ č. 224/16/mRK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky 16/OŘ/2015 „Odstranění 
ilegálního návozu odpadů z lokality Arnoltice – sanace ekologické zátěže

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1. o vyloučení uchazeče GEOtest, a. s. se sídlem: Šmahova 1244/112, 627 00 Brno IČ: 46344942, 
důvodem vyloučení je neprokázání splnění nesplnění kvalifikace. Uchazeč ani na základě 
výzvy k objasnění nabídky nepředložil subdodavatelskou smlouvu, z které by bylo 
jednoznačně zřejmé, jakým konkrétním způsobem a v jakém konkrétním rozsahu se bude 
subdodavatel podílet na plnění předmětu zakázky,

2. o vyloučení uchazeče Společnost AQT&Purum Arnoltice s vedoucím účastníkem AQUATEST 



Výpis usnesení z 2. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 08.02.2016

7

a.s., se sídlem: Geologická 4, 152 00 Praha 5; IČ: 447 94 843, důvodem vyloučení 
je nedoručení dalších dokladů k prokázání kvalifikace ve stanoveném termínu,

3. o vyloučení uchazeče A.S.A., spol. s r. o. se sídlem: Ďáblická 791/89, 182 00 Praha 8, 
IČ: 45809712, pro nesplnění zadávacích podmínek z důvodu předložení nekompletního 
seznamu subdodavatelů dle bodu 10 zadávací dokumentace,

4. o vyloučení uchazeče Marius Pedersen a. s. se sídlem: Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec 
Králové IČ: 42194920, pro neopodstatněné zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny,

5. o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Odstranění ilegálního návozu odpadů 
z lokality Arnoltice – sanace ekologické zátěže“, a to uchazeče Vodní zdroje Ekomonitor spol. 
s r. o., se sídlem: Píšťovy 820, 537 01 Chrudim III. IČ: 15053695, za nabídkovou cenu 
6.348.630,00 Kč bez DPH, tj. 7.681.842,00 Kč včetně DPH a včetně 5 % rozpočtové rezervy,

s c h v a l u j e

„Smlouvu o dílo“ č. OLP/2246/2015 mezi Libereckým krajem a společností Vodní zdroje 
Ekomonitor spol. s r. o., se sídlem: Píšťovy 820, 537 01 Chrudim III. IČ: 15053695,

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, náměstek hejtmana, řízení rezortu životního prostředí 
a zemědělství, zajistit další postup dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů.

Termín: 29. 02. 2016

USNESENÍ č. 225/16/mRK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 26/16 - úprava kapitoly 91707 – Transfery, odboru 
kultury, památkové péče a cestovního ruchu a převod finančních prostředků do kapitoly 
912 04 – Účelové příspěvky PO, odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 26/16, kterým se:

     a) snižují výdaje v kapitole 917 07 Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu o 25.000 Kč,

     b) navyšují výdaje v kapitole 912 04 – Účelové příspěvky PO, odboru školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu, celkem o 25.000 Kč na poskytnutí účelového příspěvku Dům dětí 
a mládeže Větrník, příspěvková organizace, Riegrova 16, Liberec na následující přehlídky 
v roce 2016:
- Dětská scéna 2016 – oblastní kolo Liberec, v částce 15.000 Kč,
- Přehlídka dětských recitátorů DS 2016 – oblastní a krajské kolo Liberec, v částce 
10.000 Kč,

     c) upravují specifické ukazatele v kapitole 917 07 – Transfery, odboru kultury, památkové 
péče a cestovního ruchu ve výši celkem 575.000 Kč,

2. s poskytnutím neinvestičních dotací v celkové výši 575.000 Kč na podporu postupových 
soutěží a přehlídek neprofesionálních uměleckých aktivit dětí, mládeže a dospělých 
a na projekt s názvem Máchovo jezero – naše moře a jeho zakladatel Karel IV. za podmínky 
přizpůsobení názvu příjemců § 3042 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník:

Poř.
č.

Název projektu Příjemce/forma IČ Sídlo

V
ý

š
e

 
d

o
ta

c
e

 
K

č

U
k

o
n

č
e

n
í 

re
a

li
z
a
c

e
 

p
ro

je
k

tu

D
e

 m
in

im
is



Výpis usnesení z 2. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 08.02.2016

8

1. XXVI. Turnovský 
drahokam 

LS Na Židli, zapsaný 
spolek 
Spolek

26606861 Sídliště Jana  
Patočky 1670, 
Turnov

15.000 31.5.
2016

Ne

2. Mezikrajová 
postupová 
přehlídka  
OTEVŘENO

Evropské centrum 
pantomimy 
neslyšících o.s.
Spolek

65767659 Vodova 
1391/35, 61200 
Brno – Královo 
Pole

10.000 31.5.
2016

Ne

3. Celostátní kolo 
Festivalu 
tanečního  mládí 

Taneční škola DUHA  
o.p.s.
Obecně prospěšná 
společnost

25031511 Arbesova 2077, 
Česká Lípa

28.000 31.7.
2016

Ano

4. Českolipský 
zvoneček 

Taneční škola DUHA 
o. p. s.
Obecně prospěšná 
společnost

25031511 Arbesova 2077, 
Česká Lípa

14.000 31.5.
2016

Ano

5. O Desenského 
medvěda

Město Desná 
Obec

00262307 Krkonošská 
318, Desná

10.000 30. 
4.2016

Ne

6. Postupové soutěže 
SČDO v Železném 
Brodě

Studio Hamlet 
Železný Brod, z.s.
Spolek

03641228 Náměstí 
3.května čp.1, 
Železný Brod

15.000 31. 3.
2016

Ne

7. Regionální kola 
hudebních soutěží

Dům dětí a mládeže 
Vikýř, Jablonec nad 
Nisou, Podhorská 
49, příspěvková 
organizace
Příspěvková 
organizace

75122294 Podhorská 49, 
Jablonec nad 
Nisou

18.000 25.11.
2016

Ano

8. 19. krajská 
přehlídka 
ochotnických 
souborů Jizerské 
oblasti 

Divadelní spolek J. 
K. Tyl
Spolek

45598592 Plk. Truhláře  2, 
Lomnice nad 
Popelkou

28.000 31. 3. 
2016

Ne

9. Josefodolské 
divadelní jaro 

Divadelní spolek J. 
K. Tyl Josefův Důl
Spolek

60254173 Josefův Důl 100 28.000 30. 6. 
2016

Ne

10. Krajské kolo 
přehlídky 
dětských 
pěveckých sborů 

Kruh přátel dětského 
pěveckého sboru 
Vrabčáci 
Spolek

64668444 Mozartova 
3678/24, 466 
04 Jablonec 
nad Nisou 

25.000 31. 5.
2016

Ne

11. Modrý kocour Turnovská Bohéma 
Spolek

26611856 Náměstí 
Českého ráje 5, 
Turnov

43.000 31. 3.
2016

Ne

12. Wolkrův prostějov -
krajská 
postupová 
přehlídka  

Divadlení spolek 
Odevšad
Spolek

27037380 Milostín 127,  
27004 
Hořesedly

18.000 31. 5. 
2016

Ne

13. Dospělí dětem  
Nový Bor

Kultura Nový Bor, 
s.r.o.
Společnost 
s ručením 
omezeným

27283534 Revoluční 480, 
Arnultovice, 
47301 Nový Bor

22.000 30.6. 
2016

Ano

14. Tanec, tanec.... 
2016

Taneční a pohybové 
studio Magdaléna 
o.s.
Spolek

22768637 Rychnov u 
Jablonce nad 
Nisou 139

47.000 30.11.
2016

Ne

15. Tanec srdcem 
2016

Taneční a pohybové 
studio Magdaléna 
o.s.
Spolek

22768637 Rychnov u 
Jablonce nad 
Nisou 139

42.000 31.3.
2016

Ne

16. Dětská scéna 
2016, krajské kolo

Taneční a pohybové 
studio Magdaléna 

22768637 Rychnov u 
Jablonce nad 

40.000 30.4.
2016

Ne



Výpis usnesení z 2. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 08.02.2016

9

o.s.
Spolek

Nisou 139

17. Krakonošův 
divadelní podzim 

Občanské sdružení 
Větrov Vysoké nad 
Jizerou
Spolek

26588579 Divadlo 
Krakonoš 302, 
Vysoké nad 
Jizerou

47.000 30.11.
2016

Ne

18. Turnovský Kos, 
Turnovská 
Mateřinka a 
Turnovský Štěk 

Středisko pro volný 
čas dětí 
a mládeže Turnov, 
okres Semily 
Příspěvková 
organizace

00855022 Husova 77, 
Turnov

25.000 31.5.
2016

Ano

19. Máchovo jezero –
naše moře a jeho 
zakladatel Karel 
IV.

Městské kulturní 
středisko Doksy, 
příspěvková 
organizace
Přísp. organizace

48282898 Valdštejnská 
251, 47201 
Doksy

100.000 31.12.
2016

Ne

   CELKEM: 575.000

3. a) se vzorem smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
na podporu postupových soutěží a přehlídek neprofesionálních uměleckých aktivit dětí, 
mládeže a dospělých,

     b) se smlouvou o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/183/2016 mezi Libereckým krajem a Městským kulturním střediskem Doksy, 
příspěvkovou organizací, IČ 48282898, se sídlem Valdštejnská 251, 472 01 Doksy, 
na akci Máchovo jezero – naše moře a jeho zakladatel Karel IV

a  u k l á d á

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením rezortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 26/16 a poskytnutí 
dotací na podporu postupových soutěží a přehlídek neprofesionálních uměleckých aktivit dětí, 
mládeže a dospělých a na akci Máchovo jezero – naše moře a jeho zakladatel Karel IV. 
k projednání a ke schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 23. 02. 2016

USNESENÍ č. 226/16/mRK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 56/16 – alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2016 a navýšení kapitoly 917 07 Transfery, 
odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu - poskytnutí investiční dotace Divadlu
F. X. Šaldy Liberec

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 56/16, kterým se:

     a) navyšují finanční zdroje rozpočtu kraje 2016 prostřednictvím financování – změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o 2.300.000 Kč,

     b) navyšují výdaje v kapitole 917 07  - Transfery, odboru kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu, o 2.300.000 Kč na poskytnutí účelové investiční dotace Divadlu 
F. X. Šaldy Liberec, příspěvkové organizaci, na nákup nákladního automobilu,

2. s poskytnutím účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 917 07 –
Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, Divadlu F. X. Šaldy Liberec, 
příspěvkové organizaci, ve výši 2.300.000 Kč na nákup nákladního automobilu na dopravu 
scénických dekorací,



Výpis usnesení z 2. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 08.02.2016

10

3. se zněním Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 
917 07 – Transfery, č. OLP/340/2016, uzavírané mezi Libereckým krajem a Divadlem 
F. X. Šaldy Liberec, příspěvková organizace, IČ 00083143, se sídlem Zhořelecká 344/5, 
460 01 Liberec, na projekt „Nákup nákladního automobilu na dopravu scénických dekorací“

a  u k l á d á

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 56/16 a poskytnutí 
dotace k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 23. 02. 2016

……………………………..……

M a r t i n  P ů t a
hejtman Libereckého kraje

Liberec, 8. 2. 2016
Zapsala: Jitka Machálková


